(1) Quam mensuram intellexerit B. Benedictus, et Heminam, adhuc sub judice lis est.

C A P U T X L I.

Quibus horis oporteat reficere Fratres.

A Sancto Paschâ usque ad Pentecosten ad Sextam reficiant Fratres, & ad seram cœnent. A Pentecoste autem totâ æstate (si

C A P U T X L I .

249

labores agrorum non habent Monachi, aut nimetas æstatis non (1) perturbat) quartâ & sextâ feriâ jejunent usque ad Nonam : reliquis verò diebus ad Sextam prandeant. Quaz prandii (2) Sextâ, si opera in agri habuerint, aut æstatis fervor nimirū fuerit, continuanda erit; & in Abbatis sit (3) providentiâ. Et sic omnia temperet atque disponat, qualiter & animæ salventur, & quod faciunt Fratres, absque ullâ murmuratione faciant.

Ab Idibus autem Septembribus usque ad caput Quadragesimæ, ad Nonam semper reficiant Fratres. In Quadragesimâ verò usque ad Pascha, ad vesperam (4) reficiant. Ipsâ tamen vesperâ sic agatur, ut lumine lucernæ non indigeant reficientes : sed luce adhuc diei omnia consummentur. Sed & omni tempore, sive cœnæ, sive refectionis, hora sic temperetur, ut cum luce fiant omnia (5).

(1) Impedit, & calor gravior non sit.

(2) Horâ sextâ.

(3) Dispositione, & arbitrio.

(4) Juxta morem antiquum Ecclesia.

(5) Quoad refectionem.

C A P U T X L I I .

Ut post Completorium nemo loquatur.

O Mni tempore silentio debent studere Monachi, maximè tamen nocturnis Horis. Et ideo omni tempore, sive jejunii sive prandii, si tempus fuerit prandii, mox ut surrexerint à cœnâ, sedeant omnes in unum, & legat unus Collationes, vel Vitas Patrum, aut certè aliquid quod ædificet audientes; non autem Heptareuchum aut (1) Reges, quia infirmis intellectibus non erit utile illâ horâ.

(1) Libros Regum.

250 REGULAS. P. BENED.

hanc Scripturam audire, aliis verò Horis legantur. Si autem jejunii dies fuerint, dicta vespérâ, parvo intervallo, mox accedant ad lectionem; ut diximus, & lectis (2) quatuor aut quinque foliis, vel quantum hora (3) permittit, omnibus in unum concurrentibus per hanc moram lectionis. Si quis fortè in assignato sibi commisso fuerit occupatus, occurrat.

Omnis ergo in unum positi, compleant (4) & exeuntes à Completorio, nulla sit licentia denuò cuiquam loqui aliquid. Quòd si inventus fuerit quisquam prævaricari hanc taciturnitatis (5) regulant, gravitoru vindictæ subjaceat: excepto si necessitas (6) hospitum supervenerit, aut fortè Abbas alicui aliquid jussiterit. Quod tamen & ipsum cum summa gravitate & moderatione honestissimè fiat.

(2) Legantur quatuor aut quinque foliis.

(3) Tempus.

(4) Completorium dicant.

(5) Silentis præcepit.

(6) Hostes supervenerint; quia necessaria hospitatis.

C A P U T . X L I I I .

De iis qui ad opus Dei, vel ad mensam, tardè occurrunt.

AD horam divini Officii, mox ut auditum fuerit signum, relictis (1) omnibus quælibet fuerint in manibus, summâ cum festinatione (2) curratur; cum gravitate tamen, ut non scurrilitas inveniat somitem. Ergo nihil operi Dei præponatur. Quòd si quis ad

(1) Quæ sine damno relinqui possunt.

(2) Non festinatione pedum, sed fervore spiritus.

nōcturnas Vigilias post *Gloriam* psalmi nona-
gesimi quarti (quem propter hoc omnino
protrahendo & morosè volumus dici) occur-
rerit: non stet in ordine suo in Choro, sed
ultimus omnium stet, aut in loco quem talis
bus negligentibus seorsum constituerit Ab-
bas, ut videatur ab ipso, vel ab omnibus,
usquedum (3) completo opere Dei, publicā
satisfactione pœnitentia.

Ideo autem eos in ultimo aut seorsum ju-
dicavimus debere stare; ut vīsi ab omnibus,
vel pro ipsā verecundiā suā cimendentur. Nam
si foras Oratorium remaneant, erit fortè talis
qui se aut recollocet (4) & dormiat, aut
certè sedeat foris, vel fabulis vacet, & detur
occasio maligno (5): sed ingrediatur intrò,
ut nec totum perdat, & de reliquo emende-
tur. Diurnis autem Horis, qui ad opus Dei
post versum, & *Gloriam* primi psalmi, qui
post versum dicitur, occurrerit, lege quā
supradiximus, in ultimo stet: nec præsumat
sociari Choro psallentium usque ad satisfa-
ctionem; nisi fortè Abbas licentiam dederit
permitione suā; ita tamen, ut satisfaciat reus
ex hoc.

Ad mensam antem qui ante versum non
occurrerit, ut simul omnes dicant versum &
orent, & sub uno (6) simul omnes accedant
ad mensam; qui (7) per negligentiam suam
aut vitium non occurrerit, usque ad secun-
dam vicem pro hoc corripiatur: si denū non
emendaverit, non permittatur ad mensā
communis participationem, sed sequestratus
a consortio omnium, reficiat solus, sublatâ ei
portione suā vīni, usque ad satisfactionem &

(3) *Dum comp'etur opus Dei.*

(4) *Iterum decumbat.*

(5) *Tentationibus*

(6) *Subauditur signo, vel temporis momento.*

(7) *Subauditur inquam.*

emendationem. Similiter autem patiatur; qui ad illum versum non fuerit præfens, qui post cibum dicitur. Nec quisquam præsumat ante statutam horam vel postea quicquam cibi vel potu percipere. Sed & si cui offertur aliquid à Priore, & accipere renuerit; horâ quâ desideraverit, hoc quod prius recusavit, aut aliud omnino non percipiat usque ad emendationem congruam.